
根据《中华人民共和国土地管理法》
《中华人民共和国城市房地产管理法》及
国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建
设用地使用权规定》等有关法律法规规
定，经永靖县人民政府批准，永靖县自然
资源局决定在临夏州公共资源交易中心
以挂牌方式出让永靖县一宗国有建设用
地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求

G（2023）06号宗地:该宗地位于三
塬镇胥塬村，四至为:东至农路、南至农
路、西至宅基地、北至农路。宗地总面
积为4598.33平方米（约合6.8975亩）。

规划建设指标为：容积率:≥0.6，建筑密
度≥35%，绿地率≤20%，建筑限高≤24
米；出让用途：工矿仓储用地；出让年
限：50年。挂牌起始价：97万元，加价幅
度：5万元，保证金:97万元。

二、竞买人资格
凡中华人民共和国境内外的公司、企

业或者其他组织和个人，除法律、法规另有
规定外，均可参加竞买；不接受联合竞买。

三、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请
（一）本次挂牌公告日期为2023年

4月29日至2023年5月18日。申请人

于2023年 5月19日至2023年 5月26
日下午16时前（节假日除外），到临夏州
公共资源交易中心一楼交易服务大厅
（地址：临夏市青年路2号）领取挂牌出
让文件及申请报名。本次挂牌出让不
接受电话及传真申请。

（二）报名时申请人需提交以下材料：
1、竞买申请书。
2、单位（公司）法人或个人身份证

复印件和营业执照复印件。
3、申请人委托他人办理的，应提交

授权委托书及委托代理人的有效身份
证明文件。

4、竞买保证金交纳凭证（保证金缴

纳人必须与竞买申请人为同一人）。
5、银行出具的《资信证明》。
6、竞买承诺书。
五、资格确认
本次出让缴纳竞买保证金的截止时

间为2023年5月26日下午16时（以银行
到账时间为准）。2023年5月26日下午
17时前由永靖县自然资源局确认其竞买
资格，获得竞买资格者按规定予以报价。

六、本次国有建设用地使用权挂牌
地点为临夏州公共资源交易中心七楼
多媒体开标室,挂牌时间为：2023年5月
19日9时至2023年5月29日15时。

七、其他需要公告的事项

（一）建筑物退线要求：以自然资源
局出具的用地红线图为准。

（二）挂牌时间截止时，有两家以上
（含两家）竞买人表示愿意继续竞价，转
入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。

（三）本出让公告规定的出让事项
如有变更，将发布变更公告，届时以变
更公告为准，出具详细情况以《永靖县
国有建设用地使用权挂牌出让文件（宗
地编号：G（2023）06号）》载明的为准。

(四)报名时间节假日除外。
（五）此次永靖县国有建设用地使用权

挂牌出让由甘肃众信拍卖有限公司代理。
八、银行账户

开户单位：临夏回族自治州公共资
源交易中心

开户行：甘肃银行股份有限公司临
夏分行

账号：6630 0101 3577 9000 20
缴款方式：电汇、转账、网银（不支

持现金缴付）
九、联系方式
联系单位：永靖县自然资源局
魁主任（0930-8832272）
代理公司：甘肃众信拍卖有限公司
高经理（15009420450）

永靖县自然资源局
2023年4月29日

永 靖 县 G（2023）06 号 国 有 建 设 用 地 使 用 权 挂 牌 出 让 公 告
编号：LXTK1192023023号

被告人暨附带民事公益诉讼被
告王超锋、马忠孝、回燕林、贾贵林、
程鹏五人涉嫌生产，销售有毒、有害
食品罪一案，附带民事公益诉讼起诉
人甘肃省积石山县人民检察院以积
县检刑附民公诉[2023]1号刑事附带
民事公益诉讼起诉书向积石山县人
民法院提起附带民事公益诉讼。积
石山县人民法院以被告人暨附带民
事公益诉讼被告王超锋、马忠孝、回
燕林、贾贵林、程鹏五人生产、销售有
毒、有害食品的犯罪，侵害了不特定
多数消费者的合法权益，损害了社会

公共利益为由，以(2022)甘2927刑初
85号刑事附带民事判决书责令被告
人暨附带民事公益诉讼被告王超锋、
马忠孝、回燕林、贾贵林、程鹏五人在
临夏州（地市级）以上煤体上向社会
公开赔礼道款。

现在被告人暨附带民事公益诉
讼被告王超锋、马忠孝、回燕林、贾贵
林、程鹏五人真诚的在临夏民族日报
上向社会公开赔礼道款。

王超锋 马忠孝 回燕林 贾贵林 程鹏
2023年4月29日

声 明

（接1版）会议强调，要深入开展学习
贯彻习近平新时代中国特色社会主义思
想主题教育，认真落实中央经济工作会
议精神，坚持稳中求进工作总基调，完
整、准确、全面贯彻新发展理念，加快构
建新发展格局，全面深化改革开放，把发
挥政策效力和激发经营主体活力结合起
来，形成推动高质量发展的强大动力，统
筹推动经济运行持续好转、内生动力持
续增强、社会预期持续改善、风险隐患持
续化解，乘势而上，推动经济实现质的有
效提升和量的合理增长。

会议指出，要加快建设以实体经济
为支撑的现代化产业体系，既要逆势而
上，在短板领域加快突破，也要顺势而
为，在优势领域做大做强。要夯实科技
自立自强根基，培育壮大新动能。要巩

固和扩大新能源汽车发展优势，加快推
进充电桩、储能等设施建设和配套电网
改造。要重视通用人工智能发展，营造
创新生态，重视防范风险。

会议强调，恢复和扩大需求是当前
经济持续回升向好的关键所在。积极
的财政政策要加力提效，稳健的货币政
策要精准有力，形成扩大需求的合力。
要多渠道增加城乡居民收入，改善消费
环境，促进文化旅游等服务消费。要发
挥好政府投资和政策激励的引导作用，
有效带动激发民间投资。

会议指出，要坚持“两个毫不动
摇”，破除影响各类所有制企业公平竞
争、共同发展的法律法规障碍和隐性壁
垒，持续提振经营主体信心，帮助企业
恢复元气。各类企业都要依法合规经

营。要下决心从根本上解决企业账款
拖欠问题。要推动平台企业规范健康
发展，鼓励头部平台企业探索创新。

会议强调，要全面深化改革、扩大
高水平对外开放。认真落实党和国家
机构改革方案，推进国家治理体系和治
理能力现代化。要把吸引外商投资放
在更加重要的位置，稳住外贸外资基本
盘。要支持有条件的自贸试验区和自
由贸易港对接国际高标准经贸规则，开
展改革开放先行先试。

会议指出，要有效防范化解重点领
域风险，统筹做好中小银行、保险和信托
机构改革化险工作。要坚持房子是用来
住的、不是用来炒的定位，因城施策，支
持刚性和改善性住房需求，做好保交楼、
保民生、保稳定工作，促进房地产市场平

稳健康发展，推动建立房地产业发展新
模式。在超大特大城市积极稳步推进城
中村改造和“平急两用”公共基础设施建
设。规划建设保障性住房。要加强地方
政府债务管理，严控新增隐性债务。要
继续抓好新冠疫情防控工作。

会议强调，要切实保障和改善民
生，强化就业优先导向，扩大高校毕业
生就业渠道，稳定农民工等重点群体就
业。要以“时时放心不下”的责任感，持
续抓好安全生产。要做好迎峰度夏电
力供应保障。要巩固拓展脱贫攻坚成
果，抓好粮食生产和重要农产品供应保
障，全面推进乡村振兴。要加强生态环
境系统治理。各级领导干部要带头大
兴调查研究，奔着问题去，切实帮助企
业和基层解决困难。

分析研究当前经济形势和经济工作

（接1 版）在州内主要交通干道、景
区景点、游客集散地设立旅游交通标识
牌100块、旅游导览牌81块、新建旅游厕
所260座；在太子山旅游大通道、环炳灵
湖沿线配套建设游客服务中心20个、观
景台 31个、游客休憩点 42个、游步道 27
公里、停车场47个、移动厕所18座、导览
指示牌120个，旅游导览系统不断完善；

高标准完成永靖县太魏公路 10多
公里的文化墙绘和灯箱安装，建设沿太
子山旅游大通道沿线2.46万平方米的文
化长廊，草长沟、万兽谷、白桦林、唐汪
杏花村等景区景点游客中心、游步道、
购物场所等提升改造已见成效，太魏路
黄河文化长廊、临夏县耳子屲梁帐篷家
等12个项目已建成投用，景区景点基础
配套设施正在提升；

黄河国家文化公园——河州牡丹
文化公园、和政县垄上行乡村振兴文旅
综合开发等投资 16亿元的 11个项目已
建成投用，全州旅游基础设施不断完
善，旅游便捷度极大提升。

文旅加美食 接待上档次

临夏美食产业发展中心和行业协
会，制定发布了美食标准和经典菜系，
创建“河州味道·临夏美食”餐饮地方公
共品牌，发展以牛肉面为主、覆盖当地
特色名优小吃的临夏美食中式快餐。

目前，我州群众在全国开办的餐饮门店
达 3万多家，推出了东乡贡羊、康乐牛
排、八宝盖碗茶、果汁保健品等一系列
康养膳食产品，折桥湾、毛沟农家乐、临
夏文旅美食街吸引了众多游客。如今，
临夏美食已成为甘肃、西北乃至全国游
客津津乐道的美食品牌。

随着天元万达锦华酒店等一批高
档次宾馆酒店建成投用，全州酒店床位
数从 2019年的 1.87万张增加到 4万张。
积极开发打造东乡县唐蕃云舍、康乐县
草长沟草甸民宿、临夏县云上河州漫花
小岭民宿、和政县大桦梁星语云端民宿
集群、积石山县吊水峡星空屋等精品民
宿。截至目前，全州旅游民宿达 40家，
旅游接待能力和接待水平显著提升。

景区升等级 游客慕名来

炳灵寺世界文化遗产旅游区成功
创建国家5A级旅游景区，实现了我州国
家5A级旅游景区零的重大突破；八坊十
三巷、大墩峡、法台山、万兽谷、胭脂湖、
草长沟、刘家峡国际滑翔营地等景区创
建为4A级景区。目前，我州国家A级旅
游景区达到37家，其中5A级1家、4A级
9家、3A级24家；

八坊十三巷成功入选国家级旅游
休闲街区、国家级夜间文化和旅游消费
集聚区、十条黄河主题国家级旅游线
路、新甘肃十大必去景区。和政县被评
为全国休闲农业与乡村旅游示范县，纳
沟村、布楞沟村被评为中国美丽休闲乡
村，炳灵寺世界文化遗产旅游区、八坊
十三巷、魅力折桥湾等 6个景区民宿和
临夏州彩陶馆、布楞沟村史馆等 5个文
博场馆成功入选甘肃文旅 100 个美好
目的地……

文旅部发布的 10条黄河主题国家
级旅游线路中，我州马家窑、齐家坪遗
址入选中华文明探源之旅，黄河三峡风
景名胜区入选黄河生态文化之旅，刘家
峡、盐锅峡入选黄河安澜文化之旅，炳
灵寺石窟入选中国石窟文化之旅，折桥
镇折桥村入选黄河乡村振兴之旅。

全州重点景点景区质量不断提升，
游客吸引力持续增强，我州已成为西北
重要的旅游目的地和兰州的“后花园”。

文化富集地 注入新内涵

如今，我州把文物保护列上重要
工作日程，专题安排文物保护工作，成
立了临夏州文物保护研究中心、甘肃

省马家窑文化研究会临夏研究基地、
临夏州文物保护研究会，对广河县大
夏古城、东乡县林家等 5处遗址进行考
古勘探，为遗址系统保护、深入研究、
综合展示提供重要支撑。举办齐家文
化研讨会、马家窑文化学术报告会等
高规格学术会议，邀请国内外知名专
家学者参加，为我州文物保护和利用
工作建言献策；

以前所未有的力度，在全州范围内
开展文物藏品征集捐赠工作，仅一年时
间，全州各文博单位接受彩陶、青铜器、
玉石器、书画作品、文献史料等文物藏
品共计 26751 件，其中，州博物馆接受
文物藏品 20716件，各县市博物馆共接
受文物藏品 6035 件，进一步提升和丰
富了我州国有博物馆馆藏文物藏品的
数量、质量和类型，收藏的齐家玉、彩陶
数量特别是品级达到全国一流，开辟了
文物藏品由民间收藏转入公立博物馆
的新途径；

临夏是“花儿”故里，民营企业家王
武明先生捐赠了近百年来的理论著作、
学术论文、照片、唱片、磁带等珍贵“花
儿”文献史料 5328 件，填补了我州“花
儿”史料馆藏的空白，为学者参观学习、
探讨研究“花儿”奠定了基础。

眼下，正是旅游佳期，临夏正敞开
怀抱，诚邀四方宾客前来欣赏神奇山
水，感受大地柔情。

欣赏神奇山水 感受大地柔情

3 2023年4月29日 星期六

新华简 讯

综合要闻责任编辑：赵聪媛

4月28日，班列驶出廊坊北铁路货场。
当日，河北省廊坊市正式开通中欧（中亚）班列（廊坊——塔什干）。首列开行的集装箱班列编组55辆，由廊坊

北铁路货场始发，经霍尔果斯口岸出境，途经哈萨克斯坦，最终抵达乌兹别克斯坦塔什干，全程约6000公里，预计运
行时间约15天，货物总重量1400余吨，主要包括保温管、机械设备、型材等。 新华社发 刘向 摄

““廊坊廊坊———塔什干—塔什干””中欧中欧（（中亚中亚））班列开通班列开通

新华社北京 4 月 28 日电 （黄
垚 黄伟）据中国气象局预计，“五一”
假期期间冷空气活跃，北方多大风，西
北地区、华北、黄淮、东北地区等地气
温起伏较大。

在中国气象局28日举行的新闻
发布会上，国家气候中心副主任贾小
龙表示，4月28日至29日，受冷空气
影响，预计长江中下游以北地区气温
下降4℃至 6℃；西北地区、华北、黄
淮、江淮等地先后有扬沙或浮尘，内蒙

古中西部、新疆南疆盆地等地局地有
沙尘暴。降水方面，内蒙古东部、东北
地区有小到中雨（雪），内蒙古东北部、
黑龙江西北部局地有大到暴雪；江南、
华南、西南地区东部等地部分地区有
大到暴雨、局地大暴雨，局地还伴有雷
暴大风或冰雹等强对流天气。预计30
日，中东部地区降水减弱。

据介绍，5月1日至3日，受冷空气
影响，西北地区大部、内蒙古及东北地
区等地将有4至6级风，阵风7至9级，

西北地区气温将下降4℃至8℃，新疆
北部降温10℃以上。预计西北地区、
华北、黄淮、东北地区等地部分地区有
小到中雨（雪）；长江中下游部分地区
有暴雨、局地大暴雨，局地还伴有雷暴
大风或冰雹等强对流天气，强降雨和
强对流主要出现在2日至3日。

专家提醒，从整体天气情况看，全
国大部地区适宜旅游出行，东北、长江
中下游地区、华南等地部分时段需关
注由风雨天气带来的旅游安全风险。

新华社贝鲁特4月27日电 （记
者 刘宗亚）伊朗外长阿卜杜拉希扬
27日在黎巴嫩首都贝鲁特呼吁各国
不要干涉黎巴嫩内政。

在与黎巴嫩外长哈比卜会谈后
举行的联合记者会上，阿卜杜拉希扬
说，伊朗支持黎巴嫩各政党就总统选
举达成的任何协议，呼吁所有国家在
不干涉黎内政的前提下支持其总统
选举。他表示，相信黎巴嫩政府和各
政党能够就总统选举达成共识。

新华社瑞士蒙特勒 4 月 27 日
电 （记者 王其冰 连漪）全球可持
续发展奖项“前沿地球奖”27日公布
首届获奖者名单，中国科学家谷保静
成为四位获奖者之一。

由中国科学技术协会推荐的浙江
大学长聘教授谷保静因其研究论文
《在缓解空气PM2．5污染方面，减少
氨比氮氧化物更具成本效益》获得首
届该奖项。这篇由谷保静与北京大学
物理学院研究员张霖等合作的论文
2021年发表在美国《科学》杂志上。

新华社北京4月 28日电 （记者
刘开雄）国家外汇管理局28日发布数据
显示，2023年3月，我国国际收支口径
的货物和服务贸易进出口规模39353
亿元，同比增长2％。

其中，货物贸易顺差3441亿元；服
务贸易逆差1197亿元。

按美元计值，2023年3月，我国国际
收支口径的货物和服务贸易出口3015亿
美元，进口2690亿美元，顺差325亿美元。

新华社杭州4月 28日电 （黎云
徐巍）中国海军第44批护航编队28日
上午在浙江舟山某军港解缆起航，赴亚
丁湾、索马里海域接替第43批护航编队
执行护航任务。

上午10时许，伴随着嘹亮的军乐
声，编队舰艇依次解缆，驶离码头。甲
板上，任务官兵精神抖擞，整齐列队，挥
手告别。

这批护航编队由导弹驱逐舰淄博

舰、导弹护卫舰荆州舰和综合补给舰千
岛湖舰组成，携带舰载直升机2架、特战
队员数十名，任务官兵700余人。其中，
淄博舰为首次执行护航任务。

任务准备期间，编队精准分析形势
特点，精细制定方案预案，重点开展实
际使用武器、反恐反海盗、航行补给等
针对性训练，进一步提升了任务兵力协
同配合和指挥所决策能力，有效检验了
方案可行性和装备可靠性。

新华社北京 4月 28日电 （记者
魏玉坤）国家统计局28日发布的2022
年农民工监测调查报告显示，2022年全
国农民工总量29562万人，比上年增加
311万人，增长1.1％。

根据报告，2022年农民工平均年龄
42.3岁，比上年提高0.6岁；大专及以上
文化程度农民工所占比重比上年提高
1.1个百分点。

报告显示，农民工月均收入平稳增
长。2022 年，农民工月均收入 4615

元，比上年增加183元，增长4.1％。其
中，外出农民工月均收入5240元，比上
年增加227元，增长4.5％；本地农民工
月均收入4026元，比上年增加148元，
增长3.8％。

根据报告，2022年进城农民工人均
居住面积22.6平方米，比上年增加0.9
平方米；进城农民工3岁至5岁随迁儿
童入园率（含学前班）为91.1％，比上年
提高2.9个百分点。入园儿童中，69.7％
在公办幼儿园或普惠性民办幼儿园。

伊朗外长呼吁各国
不要干涉黎巴嫩内政

中国科学家获得全球可持
续发展奖项“前沿地球奖”

中国气象局：预计“五一”假期期间冷空气活跃

3月我国货物和服务贸易进出口规模39353亿元

中国海军第44批护航编队起航赴亚丁湾

2022年全国农民工总量增加311万人

新华社武汉4月 28日电 （记者
李思远）在水利部长江水利委员会组织
实施下，28日，我国首个数字孪生流域
建设重大项目——长江流域全覆盖水
监控系统建设项目开工建设。

长江流域全覆盖水监控系统建设
是列入国务院确定的150项重大水利工
程和《“十四五”水安全保障规划》的智
慧水利重点项目。项目建设围绕数字
孪生流域建设的目标任务，通过新建改
造水文站网，完善视频和遥感等监测手
段，构建覆盖长江干流、雅砻江、岷江、
嘉陵江、乌江、沅江、湘江、汉江、赣江、
洞庭湖、鄱阳湖等重点区域的水监测感
知体系；同时加强监测数据汇集和处理
分析，搭建监测、评估、告警、处置、总结
全过程管控应用体系，提升预报、预警、
预演、预案“四预”对流域治理管理决策

的支持能力。
据介绍，项目总投资5.97亿元，工期

3年。水利部总工程师仲志余说，项目实
施后，将为长江流域水利决策管理提供
前瞻性、科学性、精准性、安全性支持，对
强化流域统一规划、统一治理、统一调
度、统一管理，提升长江流域水安全保障
能力具有重要作用，对全国加快推进数
字孪生流域建设具有重要的示范意义。

作为我国第一大河，长江流域总面
积达180万平方公里，其治理管理涉及
19个省（自治区、直辖市）。目前，长江流
域初步构建了集水文水资源、水生态、水
土保持于一体的监测站网体系。但面对
长江经济带高质量发展和长江大保护的
更高要求，亟需从全面化、精准化、智能
化等方面提升流域监测综合感知能力和
全过程水管控业务应用能力。

我国首个数字孪生流域建设重大项目开工

新华社旧金山4月28日电 两
架美国陆军阿帕奇直升机27日在阿
拉斯加州执行飞行训练任务时相撞
并坠毁，造成机上三名士兵死亡、一
名士兵受伤。

美军两架阿帕奇直升机在
阿拉斯加州相撞致三死一伤

新华社北京 4月 28日电 （记者
黄玥）由共青团中央主办的“思想的力
量”——共青团学习宣传贯彻习近平新
时代中国特色社会主义思想“万场宣讲
进青年”启动暨青年化阐释示范宣讲会
28日在京举行。

在示范宣讲会环节，团中央青年讲师
团成员分别围绕“伟大变革”“思想伟力”

“光明前景”“青春奋斗”主题进行宣讲，深
入透彻的理论阐释、鲜活生动的成就解读、
真实感人的建功故事打动了在场观众。

据悉，本次“万场宣讲进青年”活动
突出问题导向、效果导向，针对青年普
遍关注的重大理论和现实问题，立足把
道理讲深、讲透、讲活，充分运用元素化
解析、可视化传播、互动式交流等方法，
打造推动党的创新理论飞入寻常百姓
家的示范内容。

接下来，“万场宣讲进青年”活动将
继续走进校园、机关、企事业单位、城乡
社区、各类新经济组织和新社会组织
等，带动全团广泛开展主题宣讲活动。

共青团学习宣传贯彻习近平新时代中国特色
社 会 主 义 思 想“ 万 场 宣 讲 进 青 年 ”启 动


